
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 listopada 1994 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

567 - z dnia 12 października 1994 r. o zasadach przekazywania zakładowych budynków mieszkalnych przez 
przedsiębiorstwa państwowe . 2093 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

568 - z dnia 4 listopada 1994 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre maszyny 
i urządzenia inwestycyjne przywożone z zagranicy dla przemysłu motoryzacyjnego . 2095 

569 - z dnia 4 listopada 1994 r. w sprawie określenia wysokości wskaźników przyrostu przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w podmiotach gospodarczych na IV kwartał 1994 r. . 2101 

570 - z dnia 7 listopada 1994 r. w sprawie dodatków mieszkaniowych . 2101 

571 - z dnia 7 listopada 1994 r. w sprawie dotacji dla gmin na dofinansowanie wypłat z dodatków 
mieszkaniowych . 2104 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

572 - Ministra Finansów z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opodat-
kowania podatkiem od towarów i usług eksportu i importu niektórych usług. 2108 

573 - Ministra Finansów z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie kas 
rejestrujących 2108 

574 - Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 25 października 1994 r. w sprawie wymagań sanitarnych w handlu 
okrężnym środkami spożywczymi i używkami . 2109 

575 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
określenia wysokości wpisu od sprzeciwu od ugody zawartej w bankowym postępowaniu 
ugodowym . 2111 

576 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości opłat kancelaryjnych w sprawach cywilnych . 2111 

577 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
czynności komorników 2111 

578 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat 
za czynności adwokackie w postępowaniu przed organami wymiaru sprawiedliwości . 2112 

579 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
umarzania, rozkładania na raty i odraczania terminu spłaty należności sądowych . 2113 

580 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
określenia wysokości opłaty za udzielenie informacji z rejestru skazanych oraz sposobu jej uiszczania . 2114 

581 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłaty 
od podania o wniesienie rewizji nadzwyczajnej w sprawach karnych . 2114 

582 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości zryczałtowanej równowartości kosztów postępowania w sprawach z oskarżenia prywat-
nego . 2115 

683 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 października 1994 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej . 2115 

567 

USTAWA 

z dnia 12 października 1994 r. 

Nr 119 

o zasadach przekazywania zakładowych budynków mieszkalnych przez przedsiębiorstwa państwowe. 

Art. 1. 1. Ustawa reguluje zasady i tryb przekazywania 
przez przedsiębiorstwa państwowe gminom lub innym oso-

bom prawnym gruntów zabudowanych budynkami miesz
kalnymi wraz z towarzyszącymi obiektami infrastruktury 





Dziennik Ustaw Nr 119 2095 - Poz. 567 i 568 

Art. 8. 1. Przedsiębiorstwo jest obowiązane refun
dować gminie, przez okres roku od dnia przekazania, udoku
rnentowaną różnicę między rzeczywistymi kosztami dosta~

czania energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania 
i dostawy ciepłej wody, przypadającymi na lokale mieszkalne 
mieszczące się w przekazanym budynku, a opłatami pobier;:l ~ 

nymi od użytkowników tych mieszkań według cen urzędo
wych. Koszty z tego tytułu zalicza się do kosztów uzyskania 
przychodów. 

2. Obowiązek refundowania gminie kosztów, o których 
mowa w ust. 1, nie dotyczy przedsiębiorstw państwowych 
postawionych w stan likwidacji na podstawie ustawy 
o przedsiębiorstwach państwowych. 

. Art. 9. 1. Przepisy art. 3, art. 4 oraz art. 7 ust. 1-3 
stosuje się odpowiednio w wypadku nieodpłatnego przenie
sienia własności nieruchomości na rzecz innej niż gmina 
osoby prawnej. 

2. Jeżeli przekazanie ma nastąpić na rzecz spółdzielni 
. mieszkan iowej, która zobowiązała się przyjąć wszystkich 
najemców mieszkań w poczet członków spółdzielni i doko
nać na ich rzecz przydziału , przewidziana odrębnymi przepi
sami zgoda organu założycielskiego nie jest wymagana. 
Kaucje mieszkaniowe pOdlegają zaliczeniu na poczet wkładu 
mieszkaniowego lub budowlanego. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio w wypad
ku nieodpłatnego przekazania przez przedsiębiorstwo państ
wowe na rzecz spółdzielni mieszkaniowych hoteli pracow
niczych na cele mieszkaniowe. 

Art. 10. 1. Za zgodą organu założycielskiego, wyrażoną 
w formie aktu notarialnego, na zasadach określonych usta
wą gminie mogą również zostać przekazane budynki miesz
kalne oddane przez Skarb Państwa do odpłatnego korzys-

tania na podstawie art. 39 ustawy z dnia 13 lipca 
1990 r. o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych 
(Dz.U. Nr 51, poz. 298 oraz z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111 , 
poz. 480). 

2. Przekazania dokonuje spółka będąca stroną umowy, 
o której mowa w ust. 1. Wyłączenie budynku mieszkalnego 
z przedmiotu tej umowy i przekazanie go gminie na zasadach 
określonych w ust. 1 nie stanowi zmiany umowy ani nie daje 
żadnej ze stron podstaw do żądania jej zmiany. 

Art. 11. Minister Sprawiedliwości , w drodze rozporzą 

dzenia, określa wysokość: 

1) stałej stawki wynagrodzenia notariusza za sporządzen ie 

umowy przekazania nieruchomości, 

2) obniżonej opłaty sądowej stałej za wpis dotyczący prawa 
własności budynków i gruntów oraz prawa użytkowania 
wieczystego, na podstawie umowy przekazania nieru
chomości, 

3) stałego wpisu sądowego w wypadku sporu z gminą, 
. którego przedmiotem jest roszczenie o zawarcie umowy 
przekazania. 

Art. 12. Umowy najmu lokali mieszkalnych mieszczą
cych się w przekazanych gminie budynkach przekształcają 
się z mocy prawa z dniem przekazania w umowy najmu 
zawarte na czas nieoznaczony. Do umów tych mają za
stosowanie przepisy ustawy o najmie lokali mieszkalnych 
i dodatkach mieszkaniowych. 

Art. 13. Ustawa wchodzi w życie z dniem wejŚcia 
w życie ustawy o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych. 

Prezydent Rzeczypospol itej Polskiej: L. Wałęsa 

568 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 listopada 1994 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre maszyny i urządzenia inwestycyjne przywożone 
z zagranicy dla przemysłu motoryzacyjnego. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 31 grudnia 1994 r. ustanawia się kon
tyngenty wartościowe w wysokości 394420 mln zł. na 

. przywóz towarów wymienionych w załączniku do rozporzą
dzenia, dla których ustanawia się preferencyjne zerowe 
stawki celne. 

2. Kontyngent celny, o którym mowa w ust. 1, stosuje 
się wyłącznie do towarów stanowiących wyposażenie za
kładów produkujących (montujących), w których jest doko
nywany montaż przemysłowy nowych pojazdów samocho
dowych objętych pozycjami nr 8701, 8702, 8703, 8704 
i 8705 taryfy celnej . 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 


